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Nájdete
vo vnútri

ASFALTOVANIE
OPRAVA A POKLÁDKA ASFALTU

0911 820 342

www.PD-CESTY.sk 
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„Včerajšok je prepadnutý šek, za-
jtrajšok je dlžný úpis, dnešok je 
jediná hotovosť, čo máš, tak s ňou 
nalož múdro,“ povedal kedysi Kay 
Lyons.

Premýšľali ste aj vy niekedy nad 
tým, čo počas dňa zamestnáva vašu 
myseľ? Ak áno, pravdepodobne mi 
dáte za pravdu, že naše myšlienky sú v 
prevažnej miere zamerané buď na mi-
nulosť, alebo na budúcnosť. Na prítom-
nosť myslíme zriedka. A to je chyba.

Mnohí sa neraz pristihneme pri 
tom, že sa pitveme v tom, čo sa stalo, 
čo nám ublížilo, čo sa nám nevydarilo, 
smútime nad príležitosťou, ktorú sme 
premeškali, nad chybami, ktorých sme 
sa dopustili a to napriek tomu, že vie-
me, že to, čo bolo, už jednoducho ne-
dokážeme zmeniť. Jediné, čo môžeme 
urobiť je, poučiť sa a ísť ďalej.

Prípadne naopak, až príliš často 
premýšľame nad budúcnosťou, dopod-
robna rozoberáme to, čo by mohlo byť a 
pritom je nám jasné, že všetko, čo nás v 
našom živote čaká aj tak nemáme cel-
kom vo svojich rukách a dejú sa veci, 
ktoré jednoducho nemáme možnosť 

ovplyvniť. Je na mieste určovať si ciele, 
robiť si plány, ale zároveň aj dovoliť si 
užívať krásu všedných dní.

V tomto prípade plní dôležitú úlo-
hu naša schopnosť žiť naplno v prítom-
nej chvíli. Ide o to, venovať celú svoju 
pozornosť tomu, čo práve robíme, čo 
aktuálne prežívame. Vnímať všetky 
farby, vône, zvuky či krásu, ktorá je 
všade okolo nás. Užívať si ten moment, 
keď sa po daždi objaví na oblohe dúha, 
keď večernú oblohu rozžiaria tisíce 
hviezd. Vychutnať si vôňu lesa, zur-
čanie potoka i to, že v parku spievajú 
vtáčence, že záhon zakvitol voňavými 
kvetmi a po lúke lietajú pestrofarebné 
motýle.

Každý deň so sebou prináša krás-
ne momenty a je na nás, 
aby sme sa naučili viac 
si ich užívať, vychut-
návať si každú jednu 
maličkosť, každú 
peknú chvíľu, tešiť 
sa z každej minú-
ty.

Žiť tu a teraz

» Renáta Kopáčová, redaktorka

4
0
-0
0
9
7

cena

2,70�/kg

cena

2,70�/kg

Začíname už čoskoro. Aktuálne informácie na:

Tel.: 0918 913 273Tel.: 0918 913 273
2,70�/kg

 0905 216 354 0905 216 354

PALIVOVÉ DREVO

0948 468 858
     krátenie od 20 cm 

info o cene telefonicky
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Spoločnosť Kúpele Bojnice, a.s.
prijme do zamestnania pracovníkov 

na pozíciu kuchár/kuchárka.
Dvojzmenná prevádzka. 

Platové podmienky: základná mzda 
950€/mesiac + 20% prémie + príplatky 

za sobo琀礀, nedele a sviatky.

Kúpele Bojnice, a.s.

Bližšie informácie na t.č. 046/5116107,
e-mail:pam@kupele-bojnice.sk
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OBNOVA PLECHOVEJ 

A ETERNITOVEJ STRECHY
BITUFLEX s.r.o.

8
8
-0
5
-2
2

8
0
-0
0
0
2

Dovoz priamo na adresu
OD MARCA DO NOVEMBRA

OBJEDNÁVKY UŽ PRIJÍMAME

   5 € / ks

7

INZERCIA
0905 719 148
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párny týždeň: 
Koš, Liešťany, Rudnianska Lehota, Seč, 
Prievidza, Handlová, Bojnice, Bystriča-
ny, Čereňany, Diviacka Nová Ves, Dolné 
Vestenice, Horná Ves, Kamenec pod 
Vtáčnikom, Kocurany, Kostolná Ves, Le-
hota pod Vtáčnikom, Nitrianske Sučany, 
Nitrica, Nováky, Opatovce nad Nitrou, 
Radobica, Oslany, Šútovce, Zemianske 
Kostoľany  

nepárny týždeň: 
Prievidza, Handlová, Bojnice, Cigeľ, 
Chrenovec - Brusno, Jalovec, Kanianka, 
Kľačno, Lazany, Lipník, Malá Čausa, 
Malinová, Nedožery - Brezany, Nitrian-
ske Pravno, Nováky, Poluvsie, Poruba, 
Pravenec, Ráztočno, Sebedražie, Tužina, 
Veľká Čausa, Kľačno 

prievidzsko@regionpress.sk

Redakcia: Šumperská 43
PRIEVIDZA

INZERCIA

 

PRIEVIDZSKO

Simona Pellerová  0905 719 148

www.regionpress.sk
www.facebook.com/regionpress.sk

Západné Slovensko

Stredné Slovensko

Východné Slovensko

BV   97.240 Bratislavsko Východ
BZ  106.540 Bratislavsko Západ
DS  34.320 Dunajskostredsko
GA  34.390 Galantsko+Šaliansko
HC  30.330 Hlohovecko+Sereďsko
KM  16.450 Komárňansko
LV  30.580 Levicko
MA  29.680 Malacko
NR  54.170 Nitriansko
NZ  35.050 Novozámocko
PK  22.970 Pezinsko
PN  41.870 Piešťansko+NM+MY
SC  35.420 Senecko
SE  36.750 Senicko+Skalicko
TO  41.930 Topoľčiansko+PE+BN
TN  59.870 Trenčiansko+DCA+IL
TT  49.930 Trnavsko
ZM  20.930 Zlatomoravsko

BB    56.200 Banskobystricko+BR
KY  29.300 Kysucko=CA+KM
LI  37.270 Liptovsko=LM+RK
LC    30.860 Lučenecko+VK+PT
MT    38.570 Martinsko+TR
OR    34.980 Oravsko=DK+NO+TS
PB    33.590 Považsko=PB+PU
PD     40.150 Prievidsko
ZV    38.400 Zvolensko+DT+KA
ZH  26.880 Žiarsko+ZC+BS
ZA  50.780 Žilinsko+BY

BJ  37.210 Bardejovsko+SK+SP
GE  30.830 Gemersko = RV+RS+RA
HU  27.190 Humensko=VT+SV+ML
KE  92.130 Košicko
KS  24.900 Košicko okolie
SL   12.940 Ľubovniansko
MI  31.260 Michalovsko+TV+SO
PP  41.520 Popradsko+KK
PO  49.940 Prešovsko+SB
SN  32.540 Spišsko+LE+GL

Vydavateľ nezodpovedá za obsah a 
pravdivosť inzerátov. Neprešlo jazy-
kovou úpravou.

Prosba o pomoc: Prosíme Vás, v prípa-
de, že viete o mieste, kam naše noviny 
nechodia, dajte nám, vedieť. Ďakujeme.

Vydavateľ: 
REGIONPRESS, s.r.o.
Pekárska 7489/40A, 917 01 Trnava
IČO: 36252417 
reg. MKSR EV 3676/09

DISTRIBÚCIA (40.150 domácností)

Odborníci upozorňujú, že fajčenie a 
užívanie tabakových a súvisiacich 
výrobkov spôsobuje nezvratné po-
škodenie zdravia, ktoré vedie k pred-
časným úmrtiam v celosvetovom me-
radle u viac ako miliardy ľudí ročne.

V rámci ochrany verejného zdravia 
je podľa Úradu verejného zdravotníctva 
SR (ÚVZ SR) nevyhnutné upozorňovať 
verejnosť na škodlivosť užívania taba-
kových a súvisiacich výrobkov, ako aj 
informovať o možnostiach odvykania 
od fajčenia. Na tento účel slúži na Slo-
vensku sieť poradní na odvykanie od 
fajčenia v rámci regionálnych úradov 
verejného zdravotníctva. Tie poskytujú 
bezplatné odborné poradenstvo každé-
mu, kto prejaví záujem odvyknúť si od 
fajčenia. Zoznam poradní je zverejnený 
na stránke ÚVZ SR.

Dostupná je aj linka - Okrem od-
borného poradenstva vyškolenými 
pracovníkmi funguje v Slovenskej re-
publike aj Linka na odvykanie od faj-
čenia na telefónnom čísle 0908 222 722. 
Na linku je možné volať v pracovných 
dňoch od 8.00 do 15.00. Od začiatku 
jej pôsobenia v roku 2016 zazname-
nali odborní pracovníci regionálnych 
úradov takmer 7000 hovorov na linku 
pomoci. 

Odborníci varujú - „V dôsledku 
užívania tabaku na svete zomrie každý 

rok viac ako 8 miliónov ľudí. Užívanie 
tabakových výrobkov bolo spojené 
s mnohými typmi rakoviny, vrátane 
rakoviny pľúc, kolorektálneho karci-
nómu, rakoviny prsníka, hrdla, krčka 
maternice, močového mechúra, úst 
a pažeráka. Rovnako je tiež jednou z 
hlavných príčin srdcovocievnych ocho-
rení či mozgovej porážky,“ uvádza na 
svojom Facebookovom pro昀椀le Štátny 
ústav pre kontrolu liečiv. Riziku rakovi-
ny pľúc a iných respiračných chorôb sú 
podľa odborníkov vystavení aj pasívni 
fajčiari. „Dym z okolia ohrozuje aj deti, 
preto je dôležité v ich prítomnosti nefaj-
čiť,“ upozorňujú.

Čísla nepustia
- po 20 minútach sa tlak krvi a pulz vra-
cia do normálu,
- po 8 hodinách sa upravia hladiny CO 
a kyslíka v krvi na normálnu úroveň, 
- po 48 hodinách začínajú opäť rásť 
nervové zakončenia, zlepšuje sa chuť 
a čuch,
- po 2 týždňoch sa zlepšuje krvný obeh 
a funkcie pľúc sa zlepšia až o 30%
- po 1-9 mesiacoch ustúpi kašeľ, úna-
va, dýchavičnosť, uvoľnia sa dutiny a 
v pľúcach opäť začne rásť riasinkový 
epitel, ktorý zníži riziko infekcie, pľúca 
sa vyčistia,
- po 10 rokoch nefajčenia je riziko rako-
viny približne rovnaké ako u nefajčia-
rov.

Život bez tabaku

» ren
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Obhliadka a cenová 
ponuka zdarma.

Košovská 11B, Prievidza
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statika a projek琀礀 stavieb  odborné stavebné poradenstvo 
stavebný dozor  ÚPLNÝ STAVEBNÝ SERVIS - od zámeru cez 
projekt po realizáciu stavby, úkony s pozemkami ...
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PROFESIONÁLNE 
MALIARSKE SLUŽBY

by琀礀  domy  administr. budovy fasády
     : mocolor.sk     www.mocolor.sk

0940 943 216
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0905 66 22 29
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Mgr. Michal Ďureje, PhD.
poslanec Trenčianskeho samosprávneho kraja

Pravidelne prinášam informácie 
z Trenčianskeho kraja. Riešim podne琀礀 
a témy z nášho regiónu na pôde TSK. 
Ak máte otázky, neváhajte ma 
kontaktovať: michaldureje@gmail.com

KOMUNIKUJME O PROBLÉMOCH
ZDRAVOTNÍCTVA V KRAJI

Na poslednom rokovaní krajského zastupiteľstva 
som ako krajský poslanec inicioval predkladanie 
pravidelných správ zo strany vedenia bojnickej 
nemocnice.
Naša nemocnica a zdravotníctvo vôbec, má veľmi 
veľa vážnych problémov. Ekonomika a zadlženosť 
nemocnice na Sociálnej poisťovni rastie. Rastú 
pohľadávky po lehote splatnosti. Odliv lekárov         
a zdravotného personálu pociťujeme všetci. Sú to 
problémy, o ktorých musíme hovoriť a urýchlene 
hľadať odborné riešenia.
V minulosti prezentovali ozdravné plány krajských 
nemocníc ich riaditelia takmer pravidelne na pôde 
zastupiteľstva TSK alebo správy o činnosti posielali 
krajským poslancom. Súčasný riaditeľ Nemocnice    
s poliklinikou Prievidza so sídlom v Bojniciach             
v pléne pred krajskými poslancami ešte nevystúpil. 
Verím, že po mojej poslaneckej iniciatíve budú 
správy o stave nemocnice opäť predkladané. 

Oznámenie o dražbe
Dražobník a navrhovateľ dražby:  JUDr. Lukáš Tyko, 

správca, s adresou kancelárie Piaristická 46, 911 01 Trenčín, 

zapísaný v zozname správcov MS SR pod značkou S1333, 

správca dlžníka Oľga Španielková, bytom Okružná 

1881/33, 972 51 Handlová

Dátum konania dražby: 10.07.2023

Čas otvorenia dražby: 10:00 hod

Miesto konania dražby: Notársky úrad Mgr. Zuzany 

Karasovej, Piaristická 44, 911 01 Trenčín

Poradové kolo dražby: Prvé kolo dražby

Označenie predmetu dražby: Byt č. 2 (ďalej v texte aj ako 

„byt“) nachádzajúci sa na 2. nadzemnom podlaží                       

(1. poschodí) bytového domu so súpisným číslom 1881, vo 

vchode Okružná 33 v Handlovej (ďalej v texte aj ako „bytový 

dom“), pričom bytový dom so súpisným číslom 1881 je 

postavený na pozemku s parcelným číslom 1436/122, 

parcela registra „C“. K bytu prislúcha spoluvlastnícky podiel 

vo veľkosti 7054/599320 na spoločných častiach, 

spoločných zariadeniach bytového domu a príslušenstve 

bytového domu. Byt je evidovaný Okresným úradom 

Prievidza, katastrálny odbor pre katastrálne územie 

Handlová, obec Handlová, okres Prievidza, na liste 

vlastníctva č. 3207.

Najnižšie podanie: 63.000,- EUR
Kontakt: lukas.tyko@gmail.com 
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info@fmtrans.sk0915 987 566

ODBORNÁ LIKVIDÁCIA AZBESTU

ZBER A LIKVIDÁCIA 
ODPADOV

Odber v�etkých
druhov odpadov

Prenájom kontajnera ZDARMA

Najnižšie ceny v regióne
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Rodinné poradne, ktoré fungujú už 
vyše roka, sa stali bezplatnou opo-
rou pre ľudí s rôznymi vzťahovými a 
výchovnými problémami. V piatich 
mestách na Slovensku - v Nových 
Zámkoch, Trnave, Žiline, Košiciach 
a v Humennom spoločne poskytli 
už 3 026 konzultácií.

Poradensko-psychologické služ-
by pomohli celkom 977 individuál-
nym klientom. „Pomáhame stovkám 
ľudí riešiť rodinné, osobné či vzťahové 
problémy, čím sme zabránili vážnym 
následkom a eskalácii týchto situácií. 
Je dôležité problémom predchádzať a 
táto skúsenosť potvrdzuje, že naše pre-
ventívne opatrenia v oblasti rodinného 
poradenstva sú úspešné, a je potrebné 
ich ďalej rozvíjať a podporovať,“ uvied-
la ministerka práce, sociálnych vecí a 
rodiny SR Soňa Gaborčáková. 

Prísť môže každý
Rodinné poradne môže navštíviť 

každý, kto cíti, že potrebuje pomôcť, o 
pomoc sa uchádza z vlastného rozhod-
nutia a odborná pomoc mu je nedostup-
ná, napríklad z 昀椀nančných dôvodov. 
Vďaka vhodne nastavenej spolupráci 
dokážu odborníci porozumieť potre-
bám jednotlivých klientov, analyzovať 
problémy a vypracovať účinný postup. 
Rovnako dokáže Rodinná poradňa po-
skytovať poradenstvo na diaľku. Táto 
forma sa ukázala ako účinná, najmä 

ak klienti majú zdravotné problémy, 
bývajú ďaleko od poradne alebo majú 
昀椀nančné ťažkosti. 

Ponúkajú sprevádzanie aj oporu
Do Rodinných poradní privedú 

klientov predovšetkým náročné ži-
votné situácie, stresujúce udalosti, 
ťažkosti s rozhodovaním, problémy v 
komunikácii, čo ovplyvňuje ich život 
na rôznych úrovniach. Odborné psy-
chologické poradenstvo je preto podľa 
psychologičky Zuzany Drgoňovej za-
merané na: „Vytvorenie bezpečného 
priestoru na ventiláciu emócií, sprevá-
dzanie, oporu a hľadanie zdrojov pre 
zvládanie náročných životných situácií 
a na postupné budovanie zdravého 
konceptu samého seba.“ 

Odbornú pomoc v Rodinných porad-
niach okrem psychológov poskytujú i 
sociálni pracovníci a ďalší profesionáli 
z radov právnikov a pedagógov. Doká-
žu pomôcť ľuďom aj s praktickými zá-
ležitosťami ako napríklad usmerniť vo 
veci podania návrhu na výživné, úpra-
vou styku s maloletými či pomoci v by-
tových otázkach. Všetko za dodržania 
maximálnej anonymity a mlčanlivosti. 

Viac informácií nájdete na www.
rodinnaporadna.sk. Rodinné poradne 
spolupracujú s Bezplatnými dlhovými 
poradňami. Tie špeci昀椀cky pomáhajú 
všetkým, ktorí sa ocitli v ťažkej 昀椀nanč-
nej situácii.

Rodinné poradne pomáhajú

» ren

KLOBÚKY
T E X T I L

Sídlisko Mládeže za
Okr. úradom práce
Mišíka 30, Prievidza

PLAVKY
košíky B-G
slovenský výrobca

široký sortiment
módneho oblečenia

0907 975 776
 1
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PONUKA STAVEBNÝCH

PRÁC

 FATRAFOL

0908 808 846   0948 975 710
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Hviezdoslavova 1, www.lekarenstm.sk

ČISTOTU PROSTREDIA VEREJNEJ ČASTI LEKÁRNE ZABEZPEČUJEME PRAVIDELNOU DEZINFEKCIOU A UZAVRETÝMI GERMICÍDNYMI ŽIARIČMI
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Nové modely
sandálok a šlapiek 

ESSENTIALE FORTE 600mg 
30cps
Liek na vnútorné použitie, vďaka obsahu
esenciálnych fosfolipidov podporuje 
prirodzenú regeneráciu pečene

12,69€

10,39€10,39€

PROCTO-GLYVENOL rektálny krém 30g
Voľnopredajný liek na lokálnu liečbu vonkajších hemoroidov,

 uľavuje od bolesti, svrbenia a pálenia, zároveň zmierňuje zápal

8,59€

7,39€7,39€
STREPSILS Med a Citrón 
24 tvrdých pastiliek
Liek na vnútorné použitie, k úľave 
od bolesti hrdla, účinkuje proti vírusom,
baktériám a kvasinkám, zníženie
bolesti v hrdle po 5 minútach

8,89€

7,69€7,69€

FLEBAVEN 500mg 90tbl
Liek na vnútorné použitie, obsahuje
mikronizovaný diosmín, lieči prejavy 
žilového ochorenia ako bolesť, opuch 
a pocit ťažkých nôh, či nočné kŕče, tiež 
lieči príznaky akútneho hemoroidálneho 
ochorenia

18,49€

15,99€15,99€

BIODERMA PHOTODERM KID
Sprej 200ml + DARČEK

Maximálna slnečná ochrana prispôsobená
citlivej detskej pokožke

+ nafukovací vankúš a taštička v jednom

23,58€

17,58€17,58€
EUCERIN ACTINIC CONTROL LSF 100
emulzia 80ml
Veľmi vysoká UVA/UVB ochrana, zdravotnícka 
pomôcka vyvinutá špeciálne na prevenciu 
aktinickej keratózy a nemelanómových 
kožných nádorov, podporná prídavná 
liečba aktinickej keratózy

31,14€

23,14€23,14€

EUCERIN ANTIPERSPIRANT 
2x50ml
Guľôčkový, klinicky preukázaná 
redukcia potenia a pachu

11,77€11,77€

CANDIBENE 20g
Dermálny krém s obsahom klotrimazolu, 
na liečbu mykóz kože a nechtového lôžka

5,14€

4,37€4,37€
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»Predám Škodu Rapid Space-
back 1.0 tsi, r.v.11/2018, v pre-
vádzke od 2019, najazd. 76500 
km, maximálne zachovala. 
9000€ 0902 947 906

»ČZ-JAWA Odkúpim Motocykel/
Diely-SERIÓZNA DOHODA 0908 
205 521
»Kúpim motocykle Jawa/CZ/
Babetta/Stadion/Pionier/Sim-
son aj iné. Slušne zaplatím. 
0949 371 361
»Kúpim motorku Jawa,Simson, 
MZ aj nepojazdné. 0915 876860

»Kúpim Haki lešenie 0908 532 
682

»Predam detské koliesk.korčule 
+chrániče v batohu ; detská au-
tosedačka; retro detský bicykel 
5 - 6r. treba údržbu; 4 hokerlíky 
veľke; 4 malé. 0907 203 537
»Predám gombíkovu harmoni-
ku; detský šijaci stroj funkčný 
na baterku, aj na elektriku; 
drevený maľovaný nábytok pre 
bábiky na plochu 50x50. 0907 
203 537
»Predám rusku gombíkovu 
harmoniku v kufriku.Má krásny 
hlas; detské kol .korčule+chrá-
niče v batohu;mlynček na mäso 
22 s prisl. a formu na šunku 
0907 203 537

»Sympatická 56R hľadá pria-
teľa na zoznámenie 0907 277 
466

Chcete si
podať
inzerát?
Pošlite SMS na číslo 
8866 v tvare:
RPmedzera PD medzera
Číslo rubrikymedzera Text 
inzerátu

Príklad:
RP PD 12 Predám kočík,
0987 654 321.

Spätnou SMS vám potvrdíme 
prijatie inzerátu a jeho cenu, 
ktorú vám vyúčtuje váš mobilný 
operátor. Cena je 0,60 € s DPH 
za každých začatých 30 znakov 
textu vášho inzerátu vrátane 
medzier. Nič iné neúčtujeme. 
Upozornenie! Služba nefunguje 
u operátorov O2 a 4ka.
TIP 1: Ak chcete inzerát na viac 
týždňov, pošlite rovnakú sms 
toľkokrát, v koľkých týždňoch 
chcete inzerovať.
TIP 2: Ak chcete inzerát uverejniť 
v ľubovoľných iných našich no-
vinách, PD zameňte za skratku 
novín, ktorú nájdete na zadnej 
strane vľavo dolu. Službu Plat-
baMobilom.sk technicky zabez-
pečuje ELET, s.r.o.

Občianska
riadková
inzercia
01 AUTO-MOTO / predaj          

02 AUTO-MOTO / iné          

08 STAVBA    

13 RÔZNE / predaj    

16 ZOZNAMKA    
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0911 049 184
www.zaluzie-hudec.sk

Meranie

zdarma
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ROZVOZ

NEMECKÉ UHOĽNÉ BRIKETY

                 

pred príchodom si overte 

SAMOZBER
V NÁVOJOVCIACH PRI PARTIZÁNSKOM

 fructopsk

JAHÔD

HRACHU
0948 646 309  0903 767 190
0902 982 120  0903 752 433

od 7:00 do 18:00
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0905 719 148

POTREBUJETE REKLAMU
DO NOVÍN PRIEVIDZSKO

ALEBO DO INÝCH REGIÓNOV

NA SLOVENSKU?

LETÁKY, VIZITKY ALEBO 
               ONLINE PROPAGÁCIU?
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PALIVOVÉ DREVO
TVRDÉ - ŠTIEPANÉ

ukladané / sypané
Nitrianske Pravno T: 0944 664 496
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Partner 

Wüstenrot

EMISNÉ KONTROLY
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-25%-25%

k vybraným dekóromk vybraným dekórom

podložka a lišta len za      cent1 149149
Z+Z Home, s.r.o., Mliekarenská ulica 16 (Zapotôčky), PRIEVIDZA

tel.: 046/5432 092, mobil: 0915 79 39 77, www.zplusz.sk

Laminátové podlahy

S kupónom DARČEK PRE

KAŽDÉHO pri nákupe nad 100€.
Tento inzerát slúži ako kupón k darčeku.

VEĽKÁ JARNÁ AKCIA
Interiérové dvere so zárubňou

VEĽKÁ JARNÁ AKCIA
Interiérové dvere so zárubňou

DODANIE
DVERÍ UŽ DO

TÝŽDŇA

1
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široký výber vodeodolných, laminátových, 

kompozitných a vinylových podláh a príslušenstva

široký výber vodeodolných, laminátových, 

kompozitných a vinylových podláh a príslušenstva
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Otvorené:
Po-Pi 9.00-17.00

So 9.00-12.00

Adresa:
A.Sládkoviča 1, Prievidza

(prvá ulica vľavo od žel. stanice
smerom na Bojnice, za predajňou Elko)

www.inexdecor.sk
e-mail:inexdecor@inexdecor.sk

0908 244 019

BEZPEČNOSTNÉ

DVERE s dovozom,

montážou, demontážou

starých dverí,

odvozom

odpadu

VÝROBA NÁBYTKU NA MIERU

VERTIKÁLNE

ŽALÚZIE

MOŽNOSŤ

NÁKUPU 

AJ NA SPLÁTKY

i n t e r i é r  –  e x t e r i é r  –  d e k o r á c i e

VSTAVANÉ

SKRINE

KUCHYNSKÉ

LINKY

PODLAHY

INTERIÉROVÉ 

A BEZPEČNOSTNÉ

DVERE

ROLETY

JAPONSKÉ

STENY

PRE BLIŽŠIE INFORMÁCIE VOLAJTE NA

0908 244 019

Interiérové dvere s dodanímuž do dvoch týždňovaj so zárubňou a kľučkou

Interiérové dvere s dodanímuž do dvoch týždňovaj so zárubňou a kľučkou
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STAVEBNÉ PRÁCE

Tel.: 0905 203 727

sadrokarón / priečky
maľovanie
omietanie
plávajúce podlahy
búračské práce
dekoratívne omietky

... za bezkonkurenčné ceny
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NAJLACNEJ�IA

LIKVIDÁCIA

0910 336 600 • 0905 655 414 
likvidovatazbest@gmail.com

ETERNITOVÝCH STRIECH
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Severovýchodná India je takpove-
diac „Pánu Bohu za chrbtom“. So 
zvyškom krajiny ju spája iba úzky 
koridor, a vo svojej izolácii patrí k 
najchudobnejším, najmenej roz-
vinutým regiónom Indie. Väčšinu 
obyvateľstva tvoria etnické men-
šiny, žijúce na vidieku. Hoci tu Ka-
tolícka cirkev pôsobí iba niekoľko 
desaťročí, dokáže prepájať rozličné 
etniká, tradície i zvyky. Kňazi a re-
hoľníci sa snažia byť nápomocní 
nie len jednej etnickej skupine, ale 
všetkým. 

Mnoho mladých veriacich v od-
ľahlej horskej krajine s rozsiahlymi 
údoliami a lesmi patrí ku kmeňu Khasi. 
Tento kmeňový národ už po stáročia 
obýva pohraničie Indie a Bangladéšu. 
Dbajú na ochranu lesa a prírodného 
prostredia a živia sa tradičným pes-
tovaním betelových listov. Khasiovia 
v minulosti verili v duchov a uctievali 
svojich predkov. Od príchodu katolíc-
kych misionárov sú nadšení z radost-
nej zvesti o dobrotivom Bohu, a je pre 
nich dôležité žiť podľa viery. Chcú si ju 
neustále prehlbovať a túžia predovšet-
kým po poznaní Biblie.

Vďaka pomoci dobrodincov na-
dácie ACN – Pomoc trpiacej Cirkvi sa 
nedávno podarilo vo viacerých farnos-
tiach rozdať Biblie vydané v khasijčine. 
Dopyt bol veľký, náklad sa rýchlo roz-

chytal. Rodiny, ktorým sa pošťastilo 
dostať Bibliu v prvom kole, si z nej spo-
ločne čítajú a modlia sa. Často sa zhro-
mažďuje niekoľko rodín a spoločne 
študuje Sväté písmo. Cirkev okrem toho 
na diecéznej i farskej úrovni organizuje 
biblické semináre. 

Ešte stále však mnoho Khasiov 
túžobne čaká na svoju Bibliu. Cirkev 
v severovýchodnej Indii a severnom 
Bangladéši je chudobná rovnako ako 
jej veriaci a pandémia ich 昀椀nančnú 
situáciu ešte viac zhoršila. ACN preto 
teraz zbiera 昀椀nančné prostriedky po-
trebné na dotlač 30 000 kusov Biblie v 
jazyku Khasi. „Vaša podpora bude veľ-
kou pomocou v našom úsilí o rozšírenie 
Biblie medzi ľuďmi hovoriacimi khasij-
činou. Nech vás Boh všetkých žehná!“ 
odkazuje arcibiskup Victor Lyngsdon 
zo severoindickej diecézy Šillong. Viac 
informácií nájdete na www.acnsloven-
sko.sk.

Túžia spoznávať Boha

» ACN
zdroj foto ACN
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Ing. Mariánom Krčíkom,

V mene celej rodiny sa chceme touto
cestou poďakovať všetkým príbuzným,

kamarátom, spolupracovníkom,
susedom a všetkým známym,

ktorí sa prišli rozlúčiť 12.5.2023
s našim drahým zosnulým

Ďakujeme za kvetinové dary a prejavy sústrasti, ktorými ste sa snažili
zmierniť náš hlboký žiaľ. Ďakujeme za povzbudivé slová a dôstojnú 

rozlúčku so spevom baníckych piesní s dychovkou.
Smútiaca rodina.  
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ktorý nás opustil vo veku 85 rokov.
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Kontakt: 0908 966 078, 0908 977 925, 038 768 84 15
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SBS

LAMA SK
prijme bezpečnostných

pracovníkov na

obchodnú prevádzku 

1 000  €  brutto/ mesiac 
Nástup ihneď ! POS nutný!

0948 002 204

v Prievidzi

Prijmeme nových pracovníkov do našej
dielne v Handlovej: 

Šikovného stolára / nábytkára 
a Precízneho čalúnnika 

Viac info:  info@apex-livegaming.com, +421 905 818 838 

Jedná sa o výrobu konštrukčných a funkčných nábytkových 
dielov do interiéru. Požadovaný aj VP sk. B.
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SaarGummi Slovakia 

sealing the future.  

 
 

praca@saargummi.com  

Spoločnosť SaarGummi Slovakia s.r.o. 
Dolné Vestenice vyrába pre 
automobilový priemysel dverové, kufrové 
aj okenné tesnenia  od roku 1994.  
 
Hľadáme do nášho �mu zamestnancov 
z dôvodu rozširovania výroby pre nové 
výrobné projekty . 
 
Ponúkame prácu aj pre absolventov. 
 
Ponúkame prácu priamo vo výrobnom 
procese, ale máme možnosť ponúknuť  
pozície aj pre iné talenty. 
 
Pohovory na pozíciu operátor výroby sa 
konajú každý utorok o 08:00 hod. v 
Dolných Vesteniciach. 
 

                  Zamestnancom ponúkame: 
 mzda od 980 € do 1 280 € 
 Firemnú autobusovú dopravu 
 13. a 14. plat 
 Ročný dochádzkový bonus pre operátora 

výroby v sume 1 000€ 
 Príspevok do III. piliera 
 Odmena darcom krvi pri nároku na plaketu 
 Stravovanie vo vlastnej jedálni s cenou 0,80€ 

za porciu 
 Trvalý pracovný pomer uzavretý priamo s 

našou spoločnosťou 
 Odmena pri životnom a pracovnom jubileu 
 Bonus zamestnancom za odporučenie 

nového zamestnanca v sume 200€ 
 7,50 hodinový pracovný čas 

 Zmenné príplatky 

CHCEME  
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Operátor výroby
Bánovce nad Bebravou 
Doprava z NR,TO, PD, PK. TPP, 
plat od 850 bru琀琀o/mesiac 

+ odmeny + zákonne príplatky.

Pre viac info: nitra@mahax.sk, 0944/425 183 
MAHAX Slovakia, s.r.o.
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HĽADÁTE
ZAMESTNANCA?

SKÚSTE TO

INZERCIOU
v našich novinách

0905 719 148

PRÁCA
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14. júna 1942
Anna Franková si začala písať denník

Výročia a udalosti

STROJOVÉ POTERY (PODLAHY)
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www.hydinashop.sk
0944 842 953

mládky, brojlerové  mládky, brojlerové  
kuriatka, morky kuriatka, morky 

DOVOZ NA
ADRESU

DOVOZ NA
ADRESU

SLOVENSKÝ CERTIFIKOVANÝ MATERIÁL 

0948 012 507 • www.profikominy.sk

35%

FRÉZOVANIE

od 15�/bm

• PRESTAVBY 
   NADSTREŠNÝCH
   ČASTÍ KOMÍNOV
• ZATEPĽOVANIE
   A SIEŤKOVANIE
   KOMÍNOV
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Ústredie práce, sociálnych vecí a 
rodiny pripravilo pre domácnosti 
v zložitej sociálnej situácii takmer 
150-tisíc potravinových a 66-tisíc 
hygienických balíčkov. Spoločná 
distribúcia balíčkov sa začala na 
sklonku mája.

Počas prebiehajúcej distribúcie 
balíčkov rozdá ústredie práce o 54-tisíc 
balíčkov viac ako počas prvej tohtoroč-
nej distribúcie. Dôvodom je navýšenie 
počtu balíčkov pre jednotlivé kategórie 
domácností.

Potravinové balíčky v rámci druhej 
distribúcie dostávajú poberatelia po-
moci v hmotnej núdzi, ktorým bola vy-
platená dávka v hmotnej núdzi v apríli 
tohto roka. Balíčky sú pripravené pre 
67 005 ľudí. Na obstaranie a distribúciu 
potravinových balíčkov sa minulo 7,2 
milióna eur, čo je v porovnaní s prvou 
tohtoročnou distribúciou o dva a pol 
milióna eur viac. Zloženie potravino-
vých balíčkov sa nezmenilo. Príjemco-
via v ňom nájdu okrem iného múku, 
detskú krupicu, cukor, olej, šošovicu, 
ryžu, cestoviny, či konzervovanú zele-
ninu, ovocie a mäso.

Hygienické balíčky sú určené pre 
rodiny s nezaopatrenými deťmi, kto-
rým sa poskytuje pomoc v hmotnej nú-

dzi. Rodina s jedným nezaopatreným 
dieťaťom má nárok na dva hygienické 
balíčky, rodina s dvomi nezaopatrený-
mi deťmi má nárok na tri hygienické 
balíčky a rodina s tromi a viac neza-
opatrenými deťmi má nárok na štyri 
hygienické balíčky. Hygienické balíčky 
v rámci druhej distribúcie dostanú po-
beratelia pomoci v hmotnej núdzi, kto-
rým bola vyplatená dávka v hmotnej 
núdzi v apríli tohto roka. Celkový počet 
prijímateľov hygienických balíčkov v 
aktuálnej distribúcii je 65 743, celkové 
náklady sú 667-tisíc eur. V hygienic-
kých balíčkoch sú prípravky na pra-
nie, umývanie a udržiavanie osobnej 
hygieny. 

„Podľa plánov by mali byť posled-
né balíčky doručené koncovým prí-
jemcom začiatkom júla. Už teraz sa pri-
pravujeme tretiu distribúciu balíčkov, 
ktorá by mohla prebiehať v septembri 
a októbri. Teší ma, že napriek tomu, že 
distribúcia takéhoto objemu materi-
álnej pomoci nie je jednoduchá, prvá 
tohtoročná distribúcia prebehla hladko 
a podobne úspešne sa zatiaľ vyvíja aj 
druhá. Obe sme zaplatili z európskych 
zdrojov, celkovo ide o 376-tisíc balíčkov 
za 13 miliónov eur,“ uviedol generálny 
riaditeľ Ústredia práce, sociálnych vecí 
a rodiny Karol Zimmer.

Začali rozdávať potravinové 
a hygienické balíčky

» ren
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RIEŠTE LIEČBU 
SIVÉHO ZÁKALU 
VČAS!

AKCIA

• ponúkame krátke objednávacie termíny
• máme stabilný tím špičkových lekárov a špecialistov
• spolupracujeme so všetkými slovenskými zdravotnými 

poisťovňami
Objednajte sa na preventívne vyšetrenie sivého zákalu do  
30. 6. 2023 a po predložení tohto kupónu získate naviac 
ZDARMA OCT vyšetrenie v hodnote 30 EUR.
Ponuka platí pre všetkých, ktorí túto akciu v minulosti ešte 
nevyužili a ktorí ešte nepodstúpili operáciu sivého zákalu. 

Pomocou OCT vyšetrenia špecializovaný lekár dokáže včas 
zachytiť ďalšie závažné očné ochorenia, ako je makulárna 
degenerácia, zelený zákal, nádorové ochorenie oka alebo 
opuch na sietnici u pacientov s cukrovkou. 
Presným meraním je možné sledovať i následný vývoj 
ochorenia a účinnosť zavedenej terapie.

Očné centrum Sokolík, s.r.o.
Jilemnického 532/2, budova ALFA, 911 01  Trenčín
     recepcia@ocnesokolik.sk         ocnesokolik.sk

VOLAJTE: 0904 146 537

Máte viac ako šesťdesiat rokov a máte pocit, že horšie vidíte? 
Potom je možné, že vás trápi sivý zákal. Na otázky pacientov  
o sivom zákale odpovedá MUDr. Peter Mojžiš, Ph.D., FEBO,  
zastupujúci primár Očného centra Sokolík v Trenčíne, ktoré sa 
na liečbu a operácie sivého zákalu špecializuje.

Čo je to sivý zákal a podľa čoho pacient spozná, že ho má?
Sivý zákal je stav, pri ktorom dochádza k zníženiu priehľadnosti 
ľudskej šošovky, a to najčastejšie v dôsledku starnutia. Väčšinou 
sa objavuje vo veku 60 až 75 rokov a príznakom je zahmlené, 
zhoršené a skreslené videnie do blízka i do diaľky, a tiež citlivosť 
na svetlo. Sivý zákal nie je možné odstrániť inak ako operáciou  
a neexistuje iný spôsob jeho liečby.

Ako prebieha operácia sivého zákalu?
Ide o úplne bezpečný, bezbolestný a rýchly chirurgický zákrok, 
ktorého nie je potrebné sa obávať. Počas operácie sa ľudská 
očná šošovka nahrádza umelou šošovkou. Operácia trvá asi  
15 minút a vykonáva sa miestnym znecitlivením. Oko je do 
druhého dňa zakryté náplasťou a po jej zložení už pacient okom 
vidí. V Očnom centre Sokolík v Trenčíne je operácia sivého  
zákalu hradená všetkými zdravotnými poisťovňami.

Kedy je najvhodnejší čas na podstúpenie operácie?
Pacient by operáciu nemal zbytočne odkladať a mal by ju 
podstúpiť vo chvíli, keď ho sivý zákal obmedzuje v bežnom 
živote. V súčasnej dobe sa neodporúča nechať sivý zákal tzv. 

dozrieť, pretože u „staršieho“ zákalu býva očná šošovka viac 
postihnutá, je tvrdšia a horšie sa odstraňuje. Operácia je potom 
náročnejšia a môže priniesť viac rizík.

Môžem si vybrať z rôzne kvalitných vnútroočných šošoviek?
Pacient má buď na výber monofokálne šošovky, ktoré mu po 
operácii zlepšia videnie na jednu vzdialenosť podľa jeho voľby, 
alebo si môže zvoliť multifokálne vnútroočné šošovky, vďaka 
ktorým uvidí kvalitne do blízka i do diaľky a úplne sa tak zbaví 
závislosti od okuliarov. Vnútroočná šošovka zostáva v oku po 
celý život, už sa nevymieňa, preto má pacient jedinečnú možnosť 
výberu, ako sa bude po operácii pozerať na svet.

Prečo prísť na operáciu k vám do Očného centra Sokolík?
V Očnom centre Sokolík sme úspešne uskutočnili už viac ako 
15 000 vnútroočných operácií, čo svedčí o obrovskej dôvere 
pacientov. Teší ma, že sú medzi nimi i naši príbuzní a známi. 
Najväčšia odmena za našu prácu je spokojný pacient, ktorý nás 
odporučí ďalej svojim blízkym, priateľom, a tí opäť ďalej a ďalej. 
Je to zásluha celého kolektívu.

VYŠETRENIE PRE OSOBY  
NAD 65 ROKOV ZADARMO

MUDr. Peter Mojžiš, Ph.D., FEBO, zastupujúci primár Očného centra 
Sokolík v Trenčíne

MÁTE UŽ 65 ROKOV? RIEŠTE LIEČBU SIVÉHO ZÁKALU VČAS A OBJEDNAJTE SA NA PREVENTÍVNE 
VYŠETRENIE ZADARMO.
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Stoličkové výťahy Stannah,ý y ,
váš domov, váš život.

Zákaznícka podpora 24h/7d

Vynikajúca kvalita výrobkov

156 rokov výrobca

0800 162 162

Vylepšite svoj domov s
prvotriednou kvalitou a eleganciou!
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